
DOHODA

o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů nebo
kanalizací v obci Kralovice , uzavřená podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb.

I. ÚČastníci dohody:

l. většinový vlastník v obci

Vodárenská a kanalizační a.s., Nerudova 25, 305 92 Plzeň

Zastoupená: Oldřichem MUDROU
místopředsedou představenstva pověřeným vedením a.s.

IČ : 49786709

2. Vlastník dílčí stavby vodovodu, kanalizace

Město Kralovice, Markova Třída 2, 331 41 Kralovice

Zastoupené : Ing. Rudolfem SALFICKÝM
starostou města

IČ : 00257966

II. P7astnictví a identifikace vodovodu nebo kanalizace účastníků dohody

l. Vodárenská a kanalizační a.s. je většinovým vlastníkem kanalizace v obci Kralovice
č. majetk. cv. dle provozovatele Vodárna Plzeň a.s. - 3206-672645-49786709-3/1

2. Město Kralovice je vlastníkem dílčí části kanalizace a ČOV v obci Kralovice - Č.
majetk. cv. dle provozovatele Vodárna Plzeň a.s. - 3206-672645-00257966-3/1, 3206-
672645-00257966-4/1

III. »"edmět dohody

Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody
v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného provozu celé iAastruktury vodovodu
nebo kanalizace v obci Kralovice

IJZ Vzájemná práva, povinnosti a závazky účastníků dohody

l. Obecné
- účastníci dohody prohlašují, že vodovody nebo kanalizace dle ČI. II byly zřízeny pro

veřejnou potřebu ve smyslu § l zákona č. 274/2001 Sb., jsou provozně vzájemně
propojeny a tvoří spolu provozně samostatný soubor staveb a zařízení ve smyslu ust. § 2
téhož zákona



- účastníci dohody prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování vodovodůnebo kanalizací ve svém vlastnictví zejména tím, že uzavřou smlouvu o provozování
s jedním společným provozovatelem a to s tím, který již provozuje vodovod, kanalizaci
vlastníka č. l a má přísluŠné oprávnění k provozování

- účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkajívodovodů nebo kanalizací dle ČI. II. pokud kterýkoliv z nich usoudí, že se týkají společné
věci a pokud to bude vyplývat z povahy věci budou se alespoň navzájem informovat

2. Technické
- účastníci dohody prohlašují, že budou respektovat roZhodnutí obce o povinnosti připojitnemovitost na kanalizaci a toto připojení na kanalizacích v jejich vlastnictví umožní

v případech, kdy je to technicky možné

- účastníci dohody prohlašují, že budou vzájemně spolupracovat při zpracování plánurozvoje vodovodů a kanalizací a poskytnou zpracovateli potřebné podklady o vodovodu,
kanalizaci ve svém vlastnictví.

- účastníci dohody prohlašují, že pověří provozovatele ve smlouvě o provozovánízpracováním vybraných údajů z majetkové a provozní evidence a předáním vodoprávnímu
úřadu

- účastníci dohody prohlašují, že pokud obec v sarnostatné působnosti upraví způsobnáhradního zásobování vodou a náhradního odvádění odpadních vod budou se touto
úpravou řídit

- účastníci dohody souhlasí s tím, aby pro kanalizace dle ČI. II byl vypracován jedenspolečný kanalizační řád a toto vypracování i aktualizace prováděl provozovatel,

- účastnici dohody souhlasí s tím, aby podmínky pro uzavření písemné smlouvy s odběratelivypracoval provozovatel a zavazují se tyto podmínky respektovat,

- účastníci dohody se zavazují, že nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudoustanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování vodovodu nebo kanalizace v obci,
pokud tímto rozšířením bude dotčen vodovod, kanalizace ve vlastnictví účastníků dohody
a naopak budou účinně spolupracovat.

3. Finanční a majetkové
- účastníci dohody se shodli na tom, že pro vodovod, kanalizaci v celé obci, ať je vevlastnictví jakéhokoliv vlastníka, lze uplatňovat pouze jednotné ceny vodného a stočného

vyplývající z nedělitelnosti systému,
- účastníci dohody se zavazují respektovat rozhodnutí většinového vlastníka v případězavedení dvousložkové ceny vodného, stočného,

- účastníci dohody prohlašují, že je účelné, aby právo na vodné a stočné měl společnýprovozovatel a účastník dohody č. 2 se zavazuje toto právo na něj převést ve smlouvě o
provozování,

- účastníci dohody prohlašují, že je účelné, aby do budoucna byl vlastníkem stavbyvodovodu, kanalizace většinový vlastník v obci a že spolu povedou jednání směřující
k převodu vlastnictví dílčího vodovodu, kanalizace specifikovaných v ČI. II na
většinového vlastníka dle ČI. I.1. Tento převod se uskuteční samostatnou smlouvou.

»áva a závazky účastníka č

- účastník č. l se zavazuje, že bude zabezpečena dodávka vody do vodovodu ve vlastnictvíúčastníka č. 2 v množství a tlaku podle místních podmínek a v jakosti předepsané
zákonem Č. 258/2000 Sb. a vyhláškou Mzdr. Č. 376/2000 Sb.

- účastník č. l se zavazuje zabezpečovat odvádění odpadní vody z kanalizace ve vlastnictvíúčastníka č. 2 a její Čištění při dodržení podmínek kanalizačního řádu

YT, »áva a závazky účastníka č

- účastník č. 2 souhlasí s uplatňováním cen vodného, stočného u vodovodu, kanalizace vesvém vlastnictví ve stejné výši jako v celém systému vodovodu, kanalizace většinového
vlastníka,



- účastník Č. 2 souhlasí s tím, aby ceny vodného a stoČného odsouhlasil na podkladěkalkulace provozovatele většinový vlastník (účastník č. l) a netrvá na samostatném
projednávání a odsouhlasení těchto cen.

PTI. Ostatní a %ávěrečná ujednání

l. Tato dohoda obsahuje 3 strany, nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků a
je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu. Každý účastník obdrží jeden výtisk.

2. Tato dohoda zaniká v případě převodu dílčí části vodovodu, kanalizace na většinového
vlastníka. ,

3. Tato dohoda vyjadřuje pravou a svobodnou vůli obou účastníků. UČastníci prohlašují, že
se seznámili s jejím zněním, text je jim srozumitelný a na důkaz toho, nikoliv pod
nátlakem tuto dohodu podepisují.

Datum 30.3.2010


